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Business & Living hotel**** 
Airport Zürich switzerland

Im Grossraum Zürich, in exponierter Lage, mit zentralen Verkehrsanbindungen - Airport, Autobahn,

Metro, S-Bahn und Busstation  -  planen wir das erste topmoderne 4-Sterne-Hotel in der Schweiz

mit exklusiven Suiten und Appartements, für Kurz-, Mittel- und Langzeitaufenthalte.

			 

Eine optimale Konzeption des Hauses ist  Garant dafür, dass  sich sowohl der Tagesgast als auch

Geschäftsleute, die  über einen längeren Zeitraum in der Metropole Zürich verweilen und arbeiten,

ein Ambiente der Superlative bietet.

Die  Hotelanlage  verfügt  über  241  perfekt  ausgestattete   Zimmer,  Suiten und  Appartements,

Restaurant,  Bar,  grosszügigem  Entrée /  Reception / Galerie,  Sauna,  Solarium,   Fitness-  und

Wellnessräumen sowie  132  Tiefgaragenplätze.  Moderne Tages- und Konferenzräume  - 70 bis

300 qm  -  für  20  bis  300  Personen  mit   Kino  und  Relax-Room  bieten   Geschäftsleuten  und 

Mitarbeitern internationaler  Firmen eine  ideale Plattform, das  Angenehme mit dem  Nützlichen zu

verbinden.

			 

Das  Projekt  -  Hotel  mit integrierten  Wohnappartements  -  bietet alle Voraussetzungen für einen

geschäftlichen oder  privaten  kurzen respektive längeren  Aufenthalt in Zürich.

			 

Für  Firmengruppen   und   Projektmitarbeiter,   Berater  auf  Zeit,   Airline-Crews,   Montageteams,

Architekten,  Film- und  Fernsehproduzenten,  Pendler, die nicht mehr  pendeln wollen, Mitarbeiter,

die eine  Wohnung in der neuen  Stadt suchen, oder  Firmen, die einfach «nur» Hotelkosten sparen

wollen, ist dieses Aparthotel geradezu prädestiniert.

			 

Service-Aparthotel für den langen…

			 

Die Appartements sind komfortabel eingerichtet mit grossem Schreibtisch, PC, modernen Fax- und

Modemanschlüssen, SAT-TV und  Pay-TV, Highspeed Internet,  Telefon mit Voice-box, kompletter

Küche/Kitchenette und Minibar.

			 

…und Hotelzimmer für den kurzen Aufenthalt

			 

Wohlfühlen  kann  sich  der Gast im  Business & Living Hotel  auch  schon  für einen  Kurzbesuch,

denn die modernen Hotelzimmer sind mit allem Komfort ausgestattet.

			 

Hier einige Serviceleistungen:

			 

■  Mietwagenservice   ■  Fahrradverleih  ■  Laptopverleih  ■  Waschmaschinen  und  Trockner im

Haus   ■  Gepäck-  und  Postservice   ■  Sekretariatsservice   ■  Bügel-   und   Reinigungsservice

■  Einkaufs-, Brötchen- und Zimmerservice

Die Vision   -   TEMPORÄR   WOHNEN  UND  ARBEITEN   -   in  einem  modernen und  technisch

perfekt ausgestatteten  Umfeld  zu  leben, um auf die Herausforderungen der Zukunft  direkt  und  

flexibel reagieren zu können, haben wir bereits in diesem Projekt realisiert.

Zofingen, im November 2011
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Hauptzugang

Fitness

Mieter

Anlieferung

Personal

WC

WC WC
Personal

Backoffice

Reception

Konferenz 1 Konferenz 2 Küche

Stübli

WC

WC

20 Besucher 
Parkplätze

Anlieferung Heizung

KücheLobby

Relaxroom

Garderobe

Bar
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App. 1.1 1.2
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1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10 1.11 1.12

1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.189 1.1 1.20 1.21

Oberlicht

Küche 2
mit Nebenräumen

Küche 1 mit WarenliftWC
Pers.

Lichthof

Terrasse

Restaurant Säali
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Lichthof

App. 2.1 - 2.2 -

2.3 -

2.6 -

2.8 -

2.10 -2.9 -

2.20 -

2.21 -

2.23 - 2.24 - 2.25 - 2.26 - 2.27 - 2.28 - 2.29 - 2.30 - 2.31 -

2.32 -

2.33 -

2.34 -

2.37 -

2.38 -

2.41 -

2.42 -

2.45 -2.44 -

2.43 -

2.40 -

2.39 -

2.36 -

2.35 -

2.14 -2.13 - 2.12 -

2.16 - 2.15 -

2.19 -2.18 -2.17 -
2.22 -

2.11 -

2.7 -

2.5 -

2.4 -

App. 5.1 5.2

5.3

5.6

5.8

5.105.9

5.20

5.21

5.23 5.24 5.25 5.26 5.27 5.28 5.29 5.30 5.31

5.32

5.33

5.34

5.37

5.38

5.41

5.42

5.452.44

5.43

5.40

5.39

5.36

5.35

5.145.13 5.12 

5.16 5.15

5.195.185.17
5.22

5.11 

5.7

5.5

5.4

Typ 1    20 m2

Typ 2    30 m2
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App. 6.1 6.2

6.46.3

6.9

6.10

6.11

6.12

6.13 6.14 6.15 6.16
6.18

6.17

6.19

6.5 6.6

Lichthof

6.7 6.8

6.20

6.22 6.23

6.21

Typ 3    40 m2
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7.6

7.1

7.2

7.10

7.3

Lichthof

7.4 7.5

7.17

7.11 7.12 7.13

7.7

7.8

7.9

7.16

7.15

7.14
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UNtergeschoss - 2  74 Parkplätze

Schnitt

untergeschoss -1 58 Parkplätze 
moderne Holzschnitzelheizung
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Nutzflächenberechnung
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Approximative Appartement-AufstellungApproximative Appartement-AufstellungApproximative Appartement-Aufstellung

Appartements: 20 m2 30 m2 40 m2 Anzahl

1. Obergeschoss 8 13 0 21

2. Obergeschoss 40 5 0 45

3. Obergeschoss 40 5 0 45

4. Obergeschoss 40 5 0 45

5. Obergeschoss 40 5 0 45

6. Obergeschoss 0 15 8 23

7. Obergeschoss 0 17 0 17

Total Appartements 168 65 8 241

NUTZFLÄCHENBERECHNUNG

Gebäudeteil Parking Fläche m2

1. + 2. Untergeschoss

Parking 132

Technik 360

Erdgeschoss

Bar / Lobby / Reception / Büro 836

Konferenz / Fitness / Wellness 633

Aussen-Parking 20

1. Obergeschoss

Restaurant - Innenbereich und Terrasse 454

Buffets / Küche / Kühl- / Personal- & Nebenräume 356

Nutzfläche Appartements 591

2. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 1'094

3. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 1'094

4. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 1'094

5. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 1'094

6. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 738

7. Obergeschoss

Nutzfläche Appartements 548

Total m2 Restaurant / Bar / Lobby / Büro 1'290

Total m2 Konferenz / Fitness / Wellness 633

Total m2 Küche / Personal / Kühlräume 356

Total m2 Appartements 20 / 30 / 40 m2 6'253

Total m2 Technik- und Energiebereiche 360

Total Parking 1. und 2. UG mit EG-Anteil 152

Total m2 Gesamt-Nutzfläche 8'532
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VOLUMENBERECHNUNG nach SIA 416

Gebäudeteil:Gebäudeteil: Volumen m3

A Untergeschoss

1. + 2. UG

H total 7.00 x 52.00 x 46.00 16'750.00

Rampe 4.00 x 3.00 x 90 1'100.00

Total UG 17'850.00

B Erdgeschoss 4.00 x 38.00 x 44.00 6'690.00

C Obergeschosse

1. OG 4.00 x 38.00 x 44.00 6'690.00

Glasdach 13.00 x 12.00 x 1.00 160.00

2. OG 3.40 x 38.00 x 44.00

./. (13.00 x 18.00) 4'890.00

3. OG 3.40 x 1.438 4'890.00

4. OG 3.40 x 1.438 4'890.00

5. OG 3.40 x 1.438 4'890.00

6. OG 33.00 x 38.00 ./. (11.00 x 13.00)

1.111.00 x 3.20 3'560.00

Brise soleil 600.00 x 1.50 900

7. OG 33.00 x 25.00 x 3.20 2640

Total OG 33'510.00

A Total m3 Untergeschoss 17'850.00

B Total m3 Erdgeschoss 6'690.00

C Total m3 Obergeschoss 33'510.00

Total m3 Gesamtvolumen 58'050.00
















